



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2020
EMPRESAS PÚBLICAS DE MARSELLA E.S.P. EMPUMAR
NIT. 891.411.995-1



Municipio de Marsella

CATEGORIA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SUMINISTROS ADMINISTRATIVO			\$ 8.319.900,00
COMPRA Y MTTO DE EQUIPOS			\$ 180.000,00
TONER IMPRESORAS	3	\$ 60.000,00	\$ 180.000,00
PAPELERIA			\$ 4.639.900,00
resmas de papel carta	180	\$ 14.000,00	\$ 2.520.000,00
Resma papel oficio	25	\$ 16.200,00	\$ 405.000,00
Gancho legajador plastico paquete x20	15	\$ 3.600,00	\$ 54.000,00
Gancho para cocedora	6	\$ 3.600,00	\$ 21.600,00
Cocedoras mediana	3	\$ 18.800,00	\$ 56.400,00
Perforadoras	3	\$ 14.500,00	\$ 43.500,00
Gancho mariposa	4	\$ 3.500,00	\$ 14.000,00
Banda cauchos BOLSA GRANDE	5	\$ 16.200,00	\$ 81.000,00
Tinta para sellos	3	\$ 5.800,00	\$ 17.400,00
Almohadillas para sellos	3	\$ 5.500,00	\$ 16.500,00
Cinta transparente ancha	4	\$ 6.800,00	\$ 27.200,00
Cinta transparente sencilla grande	6	\$ 2.200,00	\$ 13.200,00
Pega stic Grande	6	\$ 9.000,00	\$ 54.000,00
Sobre de manila carta	100	\$ 300,00	\$ 30.000,00
Sobre de manila oficio	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00
Sobre oficio blanco	100	\$ 300,00	\$ 30.000,00
lapiz mirado 2 caja	4	\$ 9.200,00	\$ 36.800,00
lapiceros caja x12	8	\$ 9.000,00	\$ 72.000,00
Corrector de cinta	8	\$ 3.500,00	\$ 28.000,00
Resaltadores	6	\$ 1.700,00	\$ 10.200,00
Carpetas de yute para archivo	300	\$ 500,00	\$ 150.000,00
Libro de bitacora de 3000 hojas	2	\$ 25.500,00	\$ 51.000,00
Cuadernos argollado grandes	6	\$ 3.600,00	\$ 21.600,00
Tijeras	4	\$ 2.200,00	\$ 8.800,00
CD	5	\$ 1.200,00	\$ 6.000,00
Marcaador revisar billetes	4	\$ 2.500,00	\$ 10.000,00
Caja de archivo	31	\$ 8.600,00	\$ 266.600,00
Calculadora grande	2	\$ 9.800,00	\$ 19.600,00
Sellos pagado, recibido y fechador	6	\$ 5.800,00	\$ 34.800,00
Servicio de fotocopiadora	500	\$ 100,00	\$ 50.000,00
Servicio de correo Nacionales	15	\$ 9.500,00	\$ 142.500,00
Servicio de correo departamentales	18	\$ 8.800,00	\$ 158.400,00
Reglas	4	\$ 1.600,00	\$ 6.400,00
Bisturis	6	\$ 3.200,00	\$ 19.200,00
Marcaador borrable	6	\$ 2.600,00	\$ 15.600,00
Marcaador sharpie	6	\$ 2.800,00	\$ 16.800,00
Cartulina tamaño oficio x 100	3	\$ 14.000,00	\$ 42.000,00
AZ tamaño oficio	6	\$ 6.800,00	\$ 40.800,00
cajas de clip	9	\$ 1.000,00	\$ 9.000,00
ASEO Y CAFETERIA			\$ 3.500.000,00
CAFÉ SELLO ROJO LIBRA	65	\$ 10.300,00	\$ 669.500,00
AROMATICA DE PANELA PAQUETES	10	\$ 6.200,00	\$ 62.000,00
AZUCAR BOLSA PLANTA KILOGRAMO	20	\$ 3.400,00	\$ 68.000,00
NESCAFÉ FRASCO GRANDE	20	\$ 15.700,00	\$ 314.000,00
AROMATICA CAJA	50	\$ 3.200,00	\$ 160.000,00
DETERGENTE EN POLVO BOLSA GRANDE X 3 KILOS	9	\$ 16.900,00	\$ 152.100,00
GUANTES PARES	10	\$ 4.500,00	\$ 45.000,00
BOLSA DE BASURA PAQUETE	20	\$ 4.500,00	\$ 90.000,00
PAPEL HIGIENICO ROLLO	140	\$ 2.500,00	\$ 350.000,00
JABON LIQUIDO FRASCO	15	\$ 6.800,00	\$ 102.000,00
ROLLO TOALLAS	9	\$ 10.700,00	\$ 96.300,00
TRAPEROS GRANDES	9	\$ 10.100,00	\$ 90.900,00
SABRA PAQUETE	6	\$ 3.400,00	\$ 20.400,00
AXION TARRO GRANDE	6	\$ 15.700,00	\$ 94.200,00
PAÑOS ABSORVENTES REUTILIZABLE x1	10	\$ 8.200,00	\$ 82.000,00

LIMPIDO GARRAFA 3.800 CM3	11	\$ 8.400,00	\$ 92.400,00
CEPILLO PARA PISO	10	\$ 5.200,00	\$ 52.000,00
ESCOBAS	11	\$ 7.200,00	\$ 79.200,00
SAMPIC LAVANDA GRANDE X 5 L	15	\$ 23.800,00	\$ 357.000,00
LIMPIAVIDRIOS FRASCO	8	\$ 5.500,00	\$ 44.000,00
SERVILLETAS X 300 PAQUETE	15	\$ 5.200,00	\$ 78.000,00
GEL ANTIBACTERIAL FRASCO X 500 ML	10	\$ 5.500,00	\$ 55.000,00
AMBIENTADOR PARA BAÑO EN SPRAY	10	\$ 7.500,00	\$ 75.000,00
MORTADELA ZENU PAQUETE	20	\$ 5.800,00	\$ 116.000,00
GASEOSA 3.5 LTS	6	\$ 6.500,00	\$ 39.000,00
VASOS 7 OZ PAQUETE	10	\$ 2.600,00	\$ 26.000,00
PAN TAJADO BIMBO PAQUETE	20	\$ 4.500,00	\$ 90.000,00
SUMINISTROS OPERATIVOS			\$ 112.638.268,00
COMPRA Y MTO DE EQUIPOS			\$ 2.694.000,00
GUADAÑA	1	\$ 2.032.000,00	\$ 2.032.000,00
TALADRO PERCUTOR	1	\$ 662.000,00	\$ 662.000,00
MEDIDORES, LLAVES, CAJAS, HIDRANTES			\$ 24.882.350,00
MEDIDOR ½ S150 U15 F115 G3/4	100	\$ 116.650,00	\$ 11.665.000,00
CAJILLAS P.P 34X21X20 CON TAPA HD	80	\$ 86.900,00	\$ 6.952.000,00
REGISTROS DE CORTE AF ½ EN PVC	100	\$ 14.280,00	\$ 1.428.000,00
HIDRANTES MILAN 307 EL DE 3" (i)	3	\$ 1.344.700,00	\$ 4.034.100,00
VALVULAS AQT COMPUERTA ELASTICA 3"	3	\$ 267.750,00	\$ 803.250,00
INSUMOS PLANTA DE TRATAMINETO			\$ 27.040.000,00
CILINDROS DE CLORO GASEOSO	15	\$ 1.030.000,00	\$ 15.450.000,00
SULFATO DE ALUMINIO TIPO B. KILOGRAMOS	2600	\$ 1.700,00	\$ 4.420.000,00
HIPOCLORITO DE SODIO KILOGRAMOS	3000	\$ 1.600,00	\$ 4.800.000,00
ORTOTOLIDINA FRASCO	1	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00
ROJO DE FENOL	1	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00
DOTACIÓN LABORATORIO	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
INSUMOS LABORATORIO	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
FERRETERIA			\$ 46.000.000,00
TAPON ROSCADO DE 1/2"	10	\$ 634,10	\$ 6.341,03
MANGUERA P.F DE 1/2"	5	\$ 190.545,53	\$ 952.727,63
COLLARIN DE 3"X 1/2"	20	\$ 22.864,65	\$ 457.292,96
HEMBRAS DE 1/2" LISAS	150	\$ 761,43	\$ 114.215,01
HEMBRA P.F DE 1/2"	20	\$ 6.351,22	\$ 127.024,41
HEMBRAS PRESION DE 1"X1/2	10	\$ 6.351,52	\$ 63.515,20
UNIONES PRESION DE 3/4"	20	\$ 1.523,68	\$ 30.473,60
DISCO DE CORTE PARA PULIDORA DE 4 1/2"	3	\$ 18.001,68	\$ 54.005,04
ESCOBAS DE LLANTA	20	\$ 12.022,52	\$ 240.450,40
HEMBRAS DE 1"	10	\$ 1.904,60	\$ 19.046,00
MACHO DE 1"	10	\$ 1.904,60	\$ 19.046,00
CODO DE 2"	2	\$ 10.161,79	\$ 20.323,58
CANECA DE 10 LTS DE ROUNDUP	1	\$ 20.415,60	\$ 20.415,60
ALAMBRE GALVANIZADO NUMERO 12	5	\$ 8.891,70	\$ 44.458,50
ALAMBRE DULCE O NEGRO	5	\$ 6.237,90	\$ 31.189,48
TBO DE 1/2"	100	\$ 12.703,04	\$ 1.270.304,00
BJE DE 1"X1/2"	50	\$ 3.810,27	\$ 190.513,50
MACHO DE 1/2"	800	\$ 761,43	\$ 609.146,72
CODOS DE 1/2"	800	\$ 761,43	\$ 609.146,72
PEGANTE X 1/4 O TARROS	10	\$ 65.783,60	\$ 657.836,00
MACHOS DE 3 " 1/4"	20	\$ 1.523,68	\$ 30.473,60
CODOS DE 3 "X1/4	20	\$ 1.523,68	\$ 30.473,60
BJE DE 3/4X1/2	20	\$ 3.175,61	\$ 63.512,20
TEE DE 1/2"	120	\$ 761,43	\$ 91.372,01
TBO DE 3/4" *6MT	30	\$ 19.054,56	\$ 571.636,80
TBO DE 1"	40	\$ 22.864,65	\$ 914.585,92
TUBO DE PVC PRESION DE 1/2"	10	\$ 12.703,04	\$ 127.030,40
UNIONES DE 1"	20	\$ 1.904,60	\$ 38.092,00
UNIONES DE 1/2" LISAS	800	\$ 761,43	\$ 609.146,72
UNIONES UNIVERSALES HG 4"	4	\$ 120.225,20	\$ 480.900,80
TEFLON X 3/4 BUENA CALIDAD Y GRUESO	50	\$ 4.309,96	\$ 215.498,00
SEMICODOS DE 1/2"	100	\$ 1.015,43	\$ 101.543,00
TAPONES LISOS DE 1/2"	50	\$ 634,10	\$ 31.705,17
ARENA DE PEGA	180	\$ 5.103,90	\$ 918.702,00
COLLARINES DE 2"X1/2	40	\$ 19.054,56	\$ 762.182,40

COLLARIN DE 2 1/2 *1/2	40	\$	22.864,65	\$	914.585,92
VARILLA DE 3/8DE "	20	\$	12.703,04	\$	254.060,80
UNION DE REPARACION DE 3"	15	\$	44.460,64	\$	666.909,60
UNIONES MACHOS P.F DE 1/2"	50	\$	6.351,22	\$	317.561,02
UNION NIVERSAL DE 3"	20	\$	95.272,80	\$	1.905.456,00
TBO PRESION DE 4"UNION Z	15	\$	227.974,18	\$	3.419.612,68
UNIVERSAL H.G DE 4"	10	\$	120.224,99	\$	1.202.249,86
UNION DE REPARACION DE 4"	25	\$	90.699,62	\$	2.267.490,50
COLLARIN DE 4X1/2"	20	\$	25.406,08	\$	508.121,60
UNION DE REPARACION DE 2"	10	\$	44.460,64	\$	444.606,40
TUBERIA DE 2" PRESION PVC	20	\$	69.866,72	\$	1.397.334,40
TEE DE 1"	10	\$	2.540,18	\$	25.401,80
ANGULO DE 3/8" X 6	15	\$	48.270,80	\$	724.062,05
VARILLA DE ACERO DE 1"	10	\$	82.569,69	\$	825.696,85
VARILLA DE HIERRO DE 1/2"	20	\$	19.795,00	\$	395.900,00
SOLDADURA DE 60-11 GRUESA	5	\$	15.878,80	\$	79.394,00
SOLDADURA DE 60-11 DELGADA	5	\$	15.878,80	\$	79.394,00
SOLDADURA NIQUEL 100 X KG	1	\$	464.372,69	\$	464.372,69
CINTA DE SEÑALIZACION	5	\$	14.744,60	\$	73.723,00
GRAVILLA O TRITURADO	270	\$	5.103,90	\$	1.378.053,00
UNION UNIVERSAL LISA DE 2"	5	\$	44.460,64	\$	222.303,20
TEE DE 3"	10	\$	44.460,64	\$	444.606,40
BJE DE 2X1/2"	15	\$	6.351,22	\$	95.268,31
TABLA DE FORMALETA	20	\$	14.177,50	\$	283.550,00
CEMENTO X BLTOS	90	\$	32.099,89	\$	2.888.990,37
MACHO DE 3/4" PRESION	30	\$	1.523,68	\$	45.710,40
HEMERA CON ROSCA DE 3/4"	10	\$	1.904,60	\$	19.046,00
TAPONES DE 1/2	30	\$	634,10	\$	19.023,10
PUNTILLA POR LIBRAS	5	\$	3.628,91	\$	18.144,53
MACHOS DE 3/4DE "	20	\$	1.523,68	\$	30.473,60
COSTALES DE FIBRA	600	\$	737,23	\$	442.338,00
TAPON ROSCADO DE 1"	10	\$	2.540,18	\$	25.401,80
TORNILLOS DRAIWALL	400	\$	113,32	\$	45.329,48
CODOS DE 1" 1/2"	20	\$	6.351,22	\$	127.024,41
PINTRA EPOXICA BLANCA	1	\$	204.155,83	\$	204.155,83
BROCHAS DE 2"	5	\$	8.506,50	\$	42.532,50
UNIONES DE PF DE 1/2"	50	\$	6.351,22	\$	317.561,02
SEMICODOS DE 3/4"	20	\$	1.904,60	\$	38.092,00
TES P.V.C PRESION DE 3/4"	3	\$	2.540,18	\$	7.620,54
CODOS DE 3/4"	10	\$	1.523,68	\$	15.236,80
TORNILLO SIN FIN (CON ARANDELA Y TUERCA)	50	\$	2.540,18	\$	127.009,00
UNION PRESION DE 3" P	10	\$	31.757,38	\$	317.573,75
SEGUETA PERA MANGO SIERRA	20	\$	6.011,25	\$	120.224,99
BROCAS DE TSTENO DE 1"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE TSTENO DE 3/4"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE TSTENO DE 3/8"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE METAL DE 1"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE METAL DE 3/4"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE METAL DE 3/8"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE ALUMINIO DE 1"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE ALUMINIO DE 3/4"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
BROCAS DE ALUMINIO DE 3/8"	5	\$	18.147,07	\$	90.735,36
SODA CAUSTICA	40	\$	9.640,70	\$	385.628,00
UNION NIVERSAL DE 2"	15	\$	38.108,60	\$	571.628,94
DISCO DE CORTE PARA PULIDORA DE ACERO 4 1/2"	5	\$	5.352,95	\$	26.764,77
DISCO DE CORTE PARA PULIDORA DE MADERA 4 1/2"	5	\$	18.033,75	\$	90.168,74
PICA CON CABO	3	\$	36.067,50	\$	108.202,49
PALA CON CABO PEQUEÑA	3	\$	30.056,25	\$	90.168,74
PALA CON CABO CUADRADA	4	\$	30.056,25	\$	120.224,99
PALIN CON CABO	3	\$	30.056,25	\$	90.168,74
PALUSTRES MEDIANOS	2	\$	9.617,16	\$	19.234,32
ATORNILLADOR MEDIANO DE PALA	4	\$	14.426,49	\$	57.705,96
ATORNILLADOR PEQUEÑO DE PALA	4	\$	12.075,98	\$	48.303,91
ATORNILLADOR DE ESTRIA GRANDE	4	\$	18.033,75	\$	72.134,99
ATORNILLADOR DE ESTRIA MEDIANO	4	\$	14.426,49	\$	57.705,96
ATORNILLADOR DE ESTRIA PEQUEÑO	4	\$	12.022,50	\$	48.089,99

LLANTAS PARA BGI	3	\$ 72.134,99	\$ 216.404,97
LIMAS MARCA NICHOLSON	10	\$ 8.415,24	\$ 84.152,40
CUÑETE DE PINTRA DE DIFERENTES COLORES	2	\$ 331.186,40	\$ 662.372,80
PINTRA EN ACEITE MARCA PINTUCO	4	\$ 60.112,49	\$ 240.449,97
TBERIA NOVAFOR DE 10" PARA ALCANTARILLADO	10	\$ 420.788,20	\$ 4.207.882,00
TORNILLOS DE ROTAMIENTO DE GADAÑAS	3	\$ 12.022,50	\$ 36.067,50
CUCHILLAS PARA GUADAÑA OJO PEQUEÑO	6	\$ 7.212,87	\$ 43.277,22
MACHETES CON CUBIERTA	10	\$ 30.056,25	\$ 300.562,47
CUÑETE DE ESTCO PLASTICO	4	\$ 60.112,49	\$ 240.449,97
UNION UNIVERSAL DE 6" HG DE ACA PVC	2	\$ 196.896,75	\$ 393.793,49
UNION DE REPARACION DE 6"	2	\$ 112.349,63	\$ 224.699,25
TUBO DE 6" UNION Z BLANCO	2	\$ 374.500,00	\$ 749.000,00
MACHOS PF DE 1/2 " PRESION	50	\$ 6.351,22	\$ 317.561,02
JUEGO DE LLAVES GUADAÑA	1	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
ALICATE	4	\$ 26.750,00	\$ 107.000,00
YOYO PARA GUADAÑA	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
CABLE PARA GUADAÑA	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
BARRA COMPACTA DE HIERRO	2	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00
SINCEL GRANDE DE PALA	2	\$ 28.000,00	\$ 56.000,00
SINCEL GRANDE DE PUNTA	2	\$ 28.000,00	\$ 56.000,00
SINCEL PEQUEÑO DE PALA	1	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00
SINCEL PEQUEÑO DE PUNTA	1	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00
MACETAS MEDIANAS	2	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00
LIMAS PARA HERRAR	4	\$ 18.000,00	\$ 72.000,00
LLAVE HOMBRESOLO	2	\$ 40.000,00	\$ 80.000,00
MARTILLO	2	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00
BALDES MEDIANOS	4	\$ 12.000,00	\$ 48.000,00
RASTRILLOS	4	\$ 15.000,00	\$ 60.000,00
MANGUERA DE 18 MTS	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
JUEGO DE LLAVES DE 6 A 24 MM	1	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
LLAVE PVC DE PASO DE 2"	2	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00
BOLSAS DE BASURA PAQUETES	20	\$ 5.000,00	\$ 100.000,00
LLAVE DE PASO PVC DE 1/2"	2	\$ 8.025,00	\$ 16.050,00
UNIONES PVC PRESION DE 1/2"	200	\$ 770,00	\$ 154.000,00
HEMBRAS PVC PRESION DE 1/2"	100	\$ 770,00	\$ 77.000,00
VASCULA DE RELOJ	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
MAQUINA FUMIGADORA DE ESPALDA	1	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
PINTURA EN AEROSOL	10	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
LIJA DE AGUA (N° VARIADOS)	30	\$ 2.500,00	\$ 75.000,00
DOTACION, VESTUARIO Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO			\$ 12.021.918,00
JEAN INDIGO LOGO BORDADO	51	\$ 58.800,00	\$ 2.998.800,00
CAMISETA LOGO BORDADO	51	\$ 58.800,00	\$ 2.998.800,00
GORROS LOGO BORDADO	15	\$ 29.400,00	\$ 441.000,00
BOTAS DE CUERO NEGRO CON PUNTERA DE SEGURIDAD	27	\$ 79.730,00	\$ 2.152.710,00
CHALECO REFLECTIVO TIPO MALLA	15	\$ 20.825,00	\$ 312.375,00
GAFA BRAZO EXTENSIBLE LENTE TRASPARENTE AF POLICARBONATO TRICOLOR	15	\$ 5.712,00	\$ 85.680,00
GUANTE M/CORTA VAQUETA AMARILLO T/UNICA	30	\$ 7.973,00	\$ 239.190,00
GUANTES DE CARNAZA LARGO	2	\$ 7.378,00	\$ 14.756,00
GUANTE SOLDADOR REFORZADO CARNAZA	1	\$ 23.265,00	\$ 23.265,00
GUANTE PARA RECOLECCION-NITRILO CORRUGADO	12	\$ 18.064,00	\$ 216.768,00
GUANTE PVC LARGO RESORTADO	4	\$ 29.869,00	\$ 119.476,00
PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA 3M H9A	2	\$ 56.168,00	\$ 112.336,00
PROTECTOR AUDITIVO INSERCIÓN 3M 1201	24	\$ 1.178,00	\$ 28.272,00
RESPIRADOR MATERIAL PARTICULADO LIBRE N95 NEGRO	48	\$ 1.242,00	\$ 59.616,00
BOTA DE PVC AMARILLA CON PUNTA DE ACERO	15	\$ 50.337,00	\$ 755.055,00
CONJUNTO IMPERMEABLE CON CAPOTA Y PANTALON RESORTADO	2	\$ 42.959,00	\$ 85.918,00
OVEROL FONTANERO BOTA PLASTICA SIN PUNTERA INCLUIDA AL TRAJE	2	\$ 91.630,00	\$ 183.260,00
CASCOS	10	\$ 14.875,00	\$ 148.750,00
CHALECO BRIGADISTA	10	\$ 49.980,00	\$ 499.800,00
CINTA DE ACORDONAMIENTO X 500 MTS	3	\$ 23.205,00	\$ 69.615,00
PIEZA FACIAL M/CARA 3M 6200	1	\$ 36.890,00	\$ 36.890,00
CARTUCHO V/ORGANICOS PARA RIESGO BIOLÓGICO	2	\$ 17.255,00	\$ 34.510,00
FILTRO 2091 MATERIAL PARTICULADO	2	\$ 13.328,00	\$ 26.656,00
LINTERNA RECARGABLE	1	\$ 65.450,00	\$ 65.450,00
CARETA SOLDADOR FOTOSENSIBLE	1	\$ 166.600,00	\$ 166.600,00
PAD MOUSE	6	\$ 24.395,00	\$ 146.370,00

SERVICIOS	\$ 522.311.663,00
RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS	\$ 166.800.000,00
RECIBO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	\$ 63.000.000,00
ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS Y FÍSICO QUÍMICOS DEL AGUA	\$ 16.695.000,00
ANÁLISIS DE PLAGUICIDAS ORGANOCLORADOS, ORGANOFOSFORADOS, CARBONO ORGANICO TOTAL, GIARDIA Y	\$ 3.300.000,00
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	\$ 8.000.000,00
SUMINISTRO DE TALENTO HUMANO DE APOYO	\$ 77.675.463,00
ARRENDAMIENTO	\$ 13.843.200,00
ASESORIA CONTABLE	\$ 22.680.000,00
ASESORIA AMBIENTAL	\$ 20.538.000,00
ASESORIA EN CONTROL INTERNO	\$ 12.000.000,00
ASESORIA MIPG	\$ 12.000.000,00
ASESORIA JURIDICA	\$ 25.200.000,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN EL PERIODICO	\$ 3.360.000,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN TV Y RADIO	\$ 2.000.000,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR	\$ 15.000.000,00
ADMINISTRACIÓN PÁGINA WEB, SOPORTE EQUIPOS DE COMPUTO Y RED	\$ 3.200.000,00
MANTENIMIENTO Y LA CALIBRACIÓN DE LOS EQUIPOS DEL LABORATORIO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO	\$ 15.000.000,00
ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORA	\$ 1.620.000,00
SERVICIO DE SOFTWARE ARIES	\$ 10.330.000,00
CARGUE DE INFORMACIÓN AL SUI	\$ 10.710.000,00
ESTUDIO TARIFARIO DE ASEO	\$ 6.000.000,00
CAMPAÑAS EDUCATIVAS USO EFICIENTE DEL AGUA	\$ 2.000.000,00
CAMPAÑA EDUCATIVA DE TRATAMIENTO Y APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS	\$ 4.000.000,00
SOAT PARQUE AUTOMOTOR	\$ 1.400.000,00
SEGURO GENERAL EMPRESA	\$ 4.000.000,00
SEGURO TODO RIESGO PARQUE AUTOMOTOR	\$ 1.600.000,00
REVISIÓN TECNOMECANICA PARQUE AUTOMOTOR	\$ 360.000,00